стой, 2 совы болотной, 1 курганник, 5 особей 
канюка обыкновенного, 3 особи канюка мохно-
ногого, 3 сойки, 4 сороки, 2 пустельги обыкно-
венной, 1 скворец, 5 зайцев. Министерством 
природных ресурсов Краснодарского края про-
изведен расчет размера причиненного ущерба, 
который составил 4 305 001 (четыре миллиона 
триста пять тысяч один) рубль семьдесят пять 
копеек.

При участии специалистов были собраны тушки 
погибших птиц — тысячи особей общим объемом 
несколько кубометров.

В последние 
годы в Москве 
резко сократи-

лась популяция 
полезных для 

человека птиц: 
воробьев, 

синиц, зябли-